
Nº 180, terça-feira, 19 de setembro de 2017 21ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017091900021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

N° 4.564 - Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso
público para Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, Área: Hidroterapia, Ergonomia, Fisioterapia Dermatofun-
cional, Fisioterapia Geral e Estágio Supervisionado, realizado pela
UAE de Ciências da Saúde da Regional Jataí, objeto do Edital nº 29,
publicado no D.O.U. de 16/05/2016, homologado através do Edital nº
150, publicado no D.O.U. de 06/10/2016, seção 3, pág. 59. (Processo
nº 23070.006533/2016-42)

N° 4.566 - Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso
público para Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, Área: Clínica Médica: Medicina de Família e Comunidade e
Estágios Supervisionados, realizado pela Faculdade de Medicina, ob-
jeto do Edital nº 29, publicado no D.O.U. de 16/05/2016, homologado
através do Edital nº 151, publicado no D.O.U. de 06/10/2016, seção
3, pág. 59. (Processo nº 23070.006528/2016-30)

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 403, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da atribuição que lhe conferem os incisos II e IV do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 7º, incisos I, II e III,
do Decreto nº 8.961, de 16 de janeiro de 2017, resolve:

Art. 1º Ampliar os limites de pagamento de que trata o Anexo II, do Decreto nº 8.961, de 16 de janeiro de 2017, bem como ajustar o detalhamento dos Anexos I, II e III da Portaria MF nº 380, de 10 de
agosto de 2017, na forma dos Anexos I, II, III, IV e V desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE DE CAMPOS MEIRELLES

ANEXO I

REDUÇÃO DOS LIMITES DE PAGAMENTO RELATIVOS A DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2017 E AOS RESTOS A PAGAR
ANEXO II DO DECRETO Nº 8.961, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 - DETALHAMENTO CONSTANTE DO ANEXO I DA PORTARIA MF Nº 380, DE 10 DE AGOSTO DE 2017

R$ mil
ÓRGÃOS E/OU UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS Até Set Até Out Até Nov Até Dez

51000 Ministério do Esporte 6.000 6.000 6.000 6.000
Fontes: Todas as fontes, exceto as fontes 150, 180, 250, 280 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

ANEXO II

ACRÉSCIMO DOS LIMITES DE PAGAMENTO RELATIVOS A DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2017 E AOS RESTOS A PAGAR
ANEXO II DO DECRETO Nº 8.961, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 - DETALHAMENTO CONSTANTE DO ANEXO I DA PORTARIA MF Nº 380, DE 10 DE AGOSTO DE 2017

R$ mil
ÓRGÃOS E/OU UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS Até Set Até Out Até Nov Até Dez

22000 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 59.867 59.867 59.867 59.867
28000 Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços 12.126 12.126 12.126 12.126

N° 4.567 - Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso
público para Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, Área: Oncologia Clínica/Clínica Médica, realizado pela Fa-
culdade de Medicina, objeto do Edital nº 17, publicado no D.O.U. de
01/04/2016, homologado através do Edital nº 153, publicado no
D.O.U. de 06/10/2016, seção 3, pág. 59. (Processo nº
23070.003449/2016-77)

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.229, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas
atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº 01, de 02/01/2017, resolve:

Art.1º HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo seletivo simplificado para
contratação temporária de Professor Substituto, nos termos do inciso I, art. 13 da Resolução 22/1998 -
CEPE, conforme abaixo discriminado:

1 - Edital nº 24/2017 - GRST/CFAP/PROGEPE - Seleção de Professor Substituto
1.1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
1.1.1 - Seleção 91: Departamento de Matemática - Processo nº 23071.015178/2017-73 - Nº

Vagas: 01 (uma)

Classificação Nome Nota
1º DANIEL ALEXIS GUTIERREZ PACHAS 7,20
2º ANDERSON CORRÊA PORTO 6,70

1.2 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA - CAMPUS GOVERNADOR VALARADES
1.2.1 - Seleção 95: Departamento de Educação Física - Processo nº 23071.014662/2017-85 - Nº

Vagas: 01 (uma)

Classificação Nome Nota
1º JOÃO PAULO NOGUEIRA DA ROCHA SANTOS 8,55
2º GABRIELA FERNANDES LOPES 7,50

1.2.2 - Seleção 96: Departamento de Educação Física - Processo nº 23071.014663/2017-20 - Nº
Vagas: 01 (uma)

Classificação Nome Nota
1º BEATRIZ MAGALHÃES PEREIRA 9,34

1.2.3 - Seleção 97: Departamento de Farmácia - Processo nº 23071.014607/2017-95 - Nº Vagas:
01 (uma)

Classificação Nome Nota
1º JÚNIA CARLA DE OLIVEIRA ALVES 7,79

1.3 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CAMPUS GOVERNADOR VA-
LARADES

1.3.1 - Seleção 100: Departamento de Administração - Processo nº 23071.014833/2017-76 - Nº
Vagas: 01 (uma)

Classificação Nome Nota
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 791, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando o constante do Art. 19, inciso XX do
Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, resolve:

Prorrogar por 01 (hum) ano, a partir de 29 de setembro de
2017, o prazo de validade do Concurso Público para cargo de Pro-
fessor da Carreira do Magistério Superior, objeto do Edital Nº 5, de
23 de maio de 2016, publicado no Diário Oficial da União de
24/05/2016, Nº 98, Seção 3, páginas 87-89, homologado pela Portaria
de Homologação Nº 880, de 27 de setembro de 2016, publicada no
Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2016, Nº 188, seção 1,
página 642.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA No- 688, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas,
no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no art. 12 da
Portaria n° 450/MPOG/2002, de 06 de novembro de 2002, do Processo
23080.047267/2016-99 e do item 14.6 do Edital do Concurso, resolve:

Prorrogar por 12 meses, a partir de 23 de dezembro de 2017,
o prazo de validade do concurso público do Departamento de Língua
e Literatura Vernáculas, do Centro de Comunicação e Expressão, cam-
po de conhecimento: Linguística/Linguística Aplicada/Teoria e Aná-
lise Linguística, objeto do Edital n° 033/DDP/PRODEGESP/2016 de
18 de agosto de 2016, e homologado pela Portaria n° 1066/DDP/2016
publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de 2016

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA No- 689, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pes-
soas, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no art.
12 da Portaria n° 450/MPOG/2002, de 06 de novembro de 2002, do
Processo 23080.038850/2016-17 e do item 14.6 do Edital do Con-
curso, resolve:

Prorrogar por 12 meses, a partir de 15 de dezembro de 2017,
o prazo de validade do concurso público do Departamento de Pe-
diatria, do Centro de Ciências da Saúde, campo de conhecimento:
Ciências da Saúde/Medicina/Medicina II/Pediatria, objeto do Edital
n° 033/DDP/PRODEGESP/2016 de 18 de agosto de 2016, e ho-
mologado pela Portaria n° 1031/DDP/2016 publicada no Diário Ofi-
cial da União de 15 de dezembro de 2016.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

Ministério da Fazenda
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-19T01:47:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




